МИНИСТЕРСТВО УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДЫШЕТОНЪЯ НО НАУКАЯ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

98 ТА. Коры № 7973

г Ижевск

Об организации и проведении региональных этапов всероссийской
олимпиады школьников, всероссийской олимпиады школьников по

физике имени Дж. Кл. Максвелла, математической олимпиады имени
Леонарда Эйлера, олимпиады школьников по астрономии имени В.Я.

Струве в Удмуртской Республике в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», от 31 октября 2024 года
№ 759 «Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году»,
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:
график проведения региональных этапов всероссийской олимпиады

школьников, всероссийской олимпиады школьников по физике имени Дж.
Кл. Максвелла, математической олимпиады имени Леонарда Эйлера,
олимпиады школьников по астрономии имени В.Я. Струве в Удмуртской
Республике в 2024-2025 учебном году;

график проживания иногородних участников региональных этапов
всероссийской олимпиады школьников, всероссийской олимпиады
школьников по физике имени Дж. Кл. Максвелла, математической
олимпиады имени Леонарда Эйлера, олимпиады школьников по астрономии
имени В.Я. Струве в Удмуртской Республике в 2024-2025 учебном году.

2. Организовать и провести:
региональный этап всероссийской олимпиады школьников;
региональный этап всероссийской олимпиады школьников по физике

имени Дж. Кл. Максвелла для обучающихся 7-8 — классов
общеобразовательных организаций Удмуртской Республики на базе
государственного бюджетного образовательного учреждения Удмуртской
Республики «Лицей № 41» в сроки, установленные Министерством
просвещения Российской Федерации для регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников по физике;

региональный этап математической олимпиады имени Леонарда
Эйлера для обучающихся 7-8 классов общеобразовательных организаций
Удмуртской Республики на базе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Ижевский естественно-гуманитарный
лицей «Школа-30» в сроки, установленные Министерством просвещения
Российской Федерации для регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по математике;

региональный этап олимпиады школьников по астрономии имени В.Я.
Струве для обучающихся 7-8 классов общеобразовательных организаций
Удмуртской Республики на базе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№91 с углубленным изучением отдельных предметов имени Надежды
Курченко» в сроки, установленные Министерством просвещения Российской
Федерации для регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
по астрономии.

3. Установить квоты победителей и призеров регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников, регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников по физике имени Дж. Кл. Максвелла, регионального
этапа математической олимпиады имени Леонарда Эйлера, регионального
этапа олимпиады школьников по астрономии имени В.Я. Струве в
Удмуртской Республике в 2024-2025 учебном году в размере не более 45
процентов от числа — участников олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету, при этом число победителей олимпиады не
должно превышать 8 процентов от общего числа участников регионального
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

4. Автономному образовательному учреждению Удмуртской
Республики «Региональный образовательный центр одаренных детей» (Р.Р.
Бяковой):

обеспечить организацию и проведение регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам,
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике
имени Дж. Кл. Максвелла, регионального этапа математической олимпиады
имени Леонарда Эйлера, регионального этапа олимпиады школьников по
астрономии имени В.Я. Струве в Удмуртской Республике в 2024-2025
учебном году;

назначить ответственных за получение и тиражирование материалов
для проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в Удмуртской Республике в 2024-2025 учебном году с возложением на них
ответственности за соблюдение конфиденциальности при работе с заданиями
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников;

назначить ответственных за внесение сведений об участниках
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в электронную
систему учета;

обеспечить проживание иногородних участников регионального этапа
всероссийской олимпиады — Школьников на — базе автономного

образовательного учреждения Удмуртской Республики «Региональный
образовательный центр одаренных детей» по адресу: город Ижевск, 7 км.
Якшур-Бодьинского тракта, 28.

5. Автономному учреждению Удмуртской Республики «Региональный
центр оценки качества образования» (Д.С. Дектерёву):

обеспечить получение и тиражирование материалов для проведения
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской
Республике в 2024-2025 учебном году;

назначить ответственных за получение и тиражирование материалов
для проведения регионального этапа всероссийской олимпиад школьников в
Удмуртской Республике в 2024-2025 учебном году с возложением на них
ответственности за соблюдение конфиденциальности при работе с заданиями
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра образования и науки Удмуртской Республики
Т.В. Ворожцову.

Приложение 1 к приказу
Министерства образования и

науки Удмуртской Республики
от_72 5х. кри _ № 97978

График проведения региональных этапов всероссийской олимпиады
школьников, всероссийской олимпиады школьников по физике имени Дж.

Кл. Максвелла, математической олимпиады имени Леонарда Эйлера,
олимпиады школьников по астрономии имени В.Я. Струве в Удмуртской

Республике в 2024-2025 учебном году

СрокиПредмет р Место проведенияпроведения
Искусствоу Муниципальное бюджетное(мировая ::

11] января общеобразовательное учреждение «Ижевский
художественная .. ..естественно-гуманитарный лицей «Школа-30»культура)

Испанский язык 13, 15 января
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Лингвистический лицей № 25»

Астрономия

Олимпиада им.
В.Я. Струве

15 января

Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №91 с
углубленным изучением отдельных предметов

имени Надежды Курченко»

Обществознание 16, 17 января
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Гуманитарно-юридический лицей №86»

Информатика 18, 20 января

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего

образования «Ижевский государственный
технический университет имени М.Т.

Калашникова»

Химия 21, 22 января
Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение Удмуртской
Республики «Лицей № 41»

Русский язык 23 января
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5»

Немецкий язык 24, 25 января

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Лингвистический лицей № 22 им. А.С.
Пушкина»

Физика

Олимпиада им.
Дж. Кл. Максвелла

27, 28 января
Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение Удмуртской
Республики «Лицей № 41»

Итальянский язык 29, 30 января Муниципальное автономное

Китайский язык общеобразовательное учреждение
«Лингвистический лицей № 25»

Математика

Олимпиада им.
Леонарда Эйлера

31 января
1 февраля

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ижевский
естественно-гуманитарный лицей «Школа-30»

Биология

3 февраля
Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение Удмуртской
Республики «Лицей №14»

5 февраля

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего

образования «Удмуртский государственный
университет»

Право 4 февраля
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Гуманитарно-юридический лицей №86»

История 6, 7 февраля

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 80 им.
В.С. Тарасова»

Французский язык 8, 10 февраля
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Лингвистический лицей № 25»

География 11 февраля

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 58 им. Героя
Советского Союза Валентины Степановны

Гризодубовой»

Физическая
культура 14, 15 февраля

Автономное общеобразовательное учреждение
«Удмуртский кадетский корпус Приволжского
федерального округа имени Героя Советского

Союза Валентина Георгиевича Старикова»

Литература 17 февраля

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №91 с
углубленным изучением отдельных предметов»

Труд (технология) 18, 19 февраля

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №27»,
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №74»

Экология 20, 21 февраля
Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение Удмуртской
Республики «Лицей №14»

Английский язык 24, 25 февраля
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Ижевский
естественно-гуманитарный лицей «Школа-30»

Основы
безопасности и 26, 27 февраля Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

защиты Родины общеобразовательная школа № 87 имени
маршала авиации Ф.Я. Фалалеева»

Экономика 28 февраля

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 35 с
углубленным изучением отдельных предметов»

Приложение2 кприказу
Министерстваобразованияи

науки

Удмуртской

Республики

ОТ

22.7.

2054

№

721>

График

региональных

этаповвсероссийской

олимпиады

школьников,

всероссийской

олимпиады

школьников

по

физике

имени

Дж.

Кл.

Максвелла,

математической

олимпиады

имени

ЛеонардаЭйлера,

олимпиады

школьниковпо

астрономии

имени

В.Я.

Струве

в

Удмуртской

Республике

2024-2025

учебном

году

Предмет

Дата

заезда

Местозаезда

Дата

отъезда

Место

отъезда

Искусство
(мировая

художественная

культура)

10

января

ДОЛ

«Кампус

ТАУ»

11января

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Ижевский

естественно-гуманитарный

лицей«Школа-30»

Астрономия,

олимпиада

им.

В.Я.

Струве

14января

ДОЛ

«Кампус

ТАУ»

15января

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя

общеобразовательная

школа

№91суглубленнымизучениемотдельных

предметов

имени

Надежды

Курченко»

Обществознание

15

января

ДОЛ«КампусТАУ»

17января

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Гуманитарно-юридический

лицей

№86»

Информатика
17

января

ДОЛ

«Кампус

ТАУ»

20января

Федеральное

государственное

бюджетное

образовательноеучреждениевысшегообразования

«Ижевский

государственный

технический

университетимениМ.Т.Калашникова»

Химия

20

января

ДОЛ«КампусТАУ»

21января

Государственное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

УдмуртскойРеспублики

«Лицей

№